[image: image1.jpg]a1k 15,

i

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2282/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para a conservação e melhoria do asfalto na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes em frente ao nº 336 e 346 no bairro 31 de março, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos a conservação e melhoria do asfalto na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes em frente ao nº 336 e 346 no bairro 31 de março, neste município.

Justificativa:

Moradores próximos ao endereço acima citado estão preocupados com as imperfeições apresentadas no asfalto devido a grande quantidade de carros, ônibus e caminhões que passam diariamente pela referida avenida danificando o asfalto e provocando inconvenientes aos moradores que não “podem “ deixam os carros estacionados no sentido centro  - zona leste, pelo fato de já ter ocorrido pequenos acidentes quando os condutores tentam desviar das imperfeições do asfalto. Moradores pedem melhorias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4023/2016 - 13/04/2016 14:02

[image: image2.jpg]